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Dyrektorzy krakowskich szkół i placówek, którzy 1 września po raz pierwszy objęli te stanowiska,

przeszli szkolenie z zakresu ochrony przeciwpożarowej. To element szerszej polityki Miasta Kraków w

zakresie bezpieczeństwa, możliwy do realizacji dzięki współpracy ze Szkołą Aspirantów Państwowej

Straży Pożarnej w Krakowie. W tym roku miasto porozumiało się również z Krakowskim Pogotowiem

Ratunkowym w zakresie prowadzenia szkoleń dla kadry kierowniczej oświaty.

W piątek, 26 października dyrektorzy szkół i placówek, którzy od 1 września sprawują te

stanowiska, wzięli udział w szkoleniu z zakresu ewakuacji i ratownictwa podczas pożarów oraz

innych miejscowych zagrożeń. Szkolenie odbyło się w budynku Szkoły Aspirantów Państwowej

Straży Pożarnej w Krakowie. Uczestniczyli w nim również nauczyciele przedmiotu edukacja dla

bezpieczeństwa, którzy realizują zadania statutowe szkół w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Tego typu szkolenia odbywają się dzięki porozumieniu, które Gmina Miejska Kraków zawarła ze

Szkołą Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie jesienią ubiegłego roku.

Przewidziano w nim współpracę w obszarze ochrony przeciwpożarowej, w tym prowadzenie

szkoleń dla kadry kierowniczej samorządowej oświaty, popularyzację wiedzy o ochronie

przeciwpożarowej wśród uczniów, ćwiczenia praktyczne, wymianę doświadczeń oraz

publikowanie materiałów szkoleniowych.

– Znajomość podstawowych zasad zachowania się w krytycznych sytuacjach, w tym numerów

ratunkowych, pod którymi można wezwać pomoc, powinna być powszechna wśród dyrektorów,

nauczycieli i uczniów. Współpraca miasta ze Strażą Pożarną przyczyni się do wzrostu

bezpieczeństwa w szkołach, ale także i poza nimi, w życiu codziennym – ocenia zastępca

prezydenta Krakowa ds. edukacji i sportu Katarzyna Król.

W zeszłym roku w ramach realizacji tego porozumienia szkolenie w zakresie ochrony

przeciwpożarowej przeszli niemal wszyscy dyrektorzy samorządowych szkół i placówek.

18 września tego roku miasto podpisało porozumienie z Krakowskim Pogotowiem Ratunkowym

dotyczące edukacji zdrowotnej i organizacji działań ratowniczych. Dzięki temu w roku szkolnym

2018/2019 przeprowadzone zostaną szkolenia m.in. z udzielania pierwszej pomocy. Wezmą w

nich udział  nauczyciele samorządowych szkół i placówek, które realizują podstawę programową

z przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa.
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